
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 39»  

Петропавловск - Камчатского городского округа 
 

ПРИКАЗ № 281 

от 26.03.2024 г. 

«Об утверждении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 

39» Петропавловск - Камчатского городского округа» 

На основании Федерального закона от 14.07.2022 № 240-ФЗ «О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и в связи с признанием, 

утратившим силу Приказа Минобрнауки России от 07.04.2014 № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 С 26.03.2024 г. утвердить изменения в Правила внутреннего трудового 

распорядка МАОУ «Гимназия № 39» согласно приложению к настоящему 

приказу. 

1.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гудзь С. В. 

разместить на официальном сайте МАОУ «Гимназия № 39» утвержденные 

настоящим приказом изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

МАОУ «Гимназия № 39». 

2. Специалистам по кадрам Галиахметовой В. Э. и Синецкой О. В. ознакомить 

работников МАОУ «Гимназия №39» с утвержденными настоящим приказом 

изменениями в Правила внутреннего трудового распорядка МАОУ «Гимназия № 

39» 

Приложение: Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МАОУ 

«Гимназия № 39»  

 
Директор 
 

МАОУ «Гимназия № 39»       Каурцева С.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
  к приказу № 281 от 26.03.2024 г. 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Правила внутреннего трудового распорядка  

муниципального автономного общеобразовательного  
учреждения «Гимназия № 39»  

Петропавловск - Камчатского городского округа 
 

Изменить раздел 1 «Общие положения» Пункт 1.1. читать в следующей 

редакции: 

 
 

1.1. Настоящие Правила внутреннего трудового распорядка МАОУ «Гимназия 

№ 39» (далее – Правила) составлены на основании Конституции Российской 

Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», Устава МАОУ «Гимназия № 

39» (далее -гимназия). 

 

Изменить раздел 2 «2. Порядок приема, перевода и увольнения работников» 

пункт 2.9 читать в следующей редакции: 

 

2.9. При заключении трудового договора впервые работодателем оформляется 

трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением 

случаев, если трудовой договор заключается впервые. Впервые принятым на 

работу сотрудникам не оформляются трудовые книжки в бумажном варианте. В 

случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт 

индивидуальный лицевой счет, МАОУ «Гимназия № 39» представляются в 

соответствующий территориальный орган Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации 

указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.  

 


		2024-03-28T18:54:32+1200
	Каурцева Светлана Петровна




